Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

    «16» июня 2015 г.                                                                                                     № 0187300005815000259-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:

1. Долгодворова Т.И. – председатель комиссии заместитель главы администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Климин В.А. – заместитель председателя Думы города Югорска;

3. Морозова Н.А. – помощник главы города Югорска;
4. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства.

5.Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок.

Всего присутствовали 5  членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Лекомцева Екатерина Алексеевна, ведущий товаровед муниципального казенного учреждения «Центр материально-технического и информационно-методического обеспечения».

1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005815000259 среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального  контракта на поставку спецодежды.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005815000259, дата публикации 02.06.2015.

2. Заказчик: Управление образования администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Геологов, 13, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 16 июня 2015 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 3.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	1
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 1. Костюм утепленный: отсутствует конкретный показатель товара в характеристике утеплителя («куртка не менее 3 слоя, полукомбинезон не менее 2 слоя»);
- по пунктам 1-5 отсутствует наименование страны происхождения товара.
На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- пункт 1 Костюм утепленный: требуется –цвет: темно-серый, участник предлагает - серый с красным;

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	2
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 1. Костюм утепленный: отсутствуют конкретные показатели: «Куртка с застежкой на двухзамковую молнию и ветрозащитный клапан; утепленные карманы; Кулиски по линии талии и по низу; Рукава с полушерстяными напульсниками; Полукомбинезон с застежкой на двухзамковую молнию, с боковыми накладными карманами, сзади по линии талии стянут эластичной тесьмой. Световозвращающий материал: лента шириной не менее 5 см и не более 7 см. Подкладка: 100% полиэстер»;

- пункт 2. Куртка:  отсутствуют конкретные показатели:

«Застёжка на двухзамковую молнию. Ветрозащитная планка на кнопках. Кулиса по линии талии. Объёмные карманы с клапанами.   Трикотажные манжеты внутри рукава.  Пата на рукаве регулирует ширину. Воротник-стойка с флисом. Съёмный капюшон на кнопках. Съёмная опушка из искусственного меха. Светоотражающая лента шириной не менее  5 и не более 7 см. Ветрозащитная ткань. Подклад 100% полиэфир».

-пункт 3. Рукавицы - отсутствуют конкретные показатели: «предназначены для защиты рук от воды и нетоксичных веществ», «синего цвета»;

пункт 5. Перчатки резиновые - отсутствуют конкретные показатели: «предназначены для защиты от химических веществ: моющие средства и спирты», «герметичные перчатки анатомической формы; противоскользящая поверхность на ладони и пальцах; не указана «длина, толщина» изделия;

На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- пункт 1. Костюм утепленный: требуется – «ткань не менее 35% хлопок», участник предлагает «хлопок «33%»; требуется – «цвет: темно-серый», предлагается «цвет - син.-крас.».
- пункт 3. Рукавицы: требуется «из натурального латекса с внутренним хлопковым напылением», участник предлагает «тканевое основание рукавиц покрыто составом на основе синтетического латекса»;

пункт 5. Перчатки резиновые: требуется «из натурального латекса с внутренним покрытием из натурального латекса с хлопковым ворсом», участник предлагает «Материал: натуральный каучук».
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	3
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. В соответствии с частью 8 статьи 67 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение о признании  только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в электронном аукционе, участником аукциона).

7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:                                                         Т.И. Долгодворова

Члены  комиссии
                                                                _____________________ Н.А. Морозова

_________________________В.А. Климин

                                                                                                                __________________ А.Т. Абдуллаев

___________________Н.Б. Захарова

 Представитель заказчика:                                                                    __________________Е.А. Лекомцева
Приложение

                                                                                                                      к протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

от «16» июня 2015 г. № 0187300005815000259-1
Таблица рассмотрения заявок

на участие  в аукционе электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку спецодежды
  Заказчик: Управление образования администрации города Югорска
	Обязательные требования
Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным в части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» настоящей документации, и товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.

Первая часть заявки на участие в электронном аукционе может содержать эскиз, рисунок, чертеж, фотографию, иное изображение товара, на поставку которого заключается контракт.
	№ п/п
	Характеристика товара

	1
	2
	3

	1
	Костюм утепленный. В комплекте: куртка, полукомбинезон. Удлиненная модель. Куртка с застежкой на двухзамковую молнию и ветрозащитный клапан. Воротник из искусственного меха. Боковые утепленные карманы с клапаном, внутренний карман. Кулиски по линии талии и по низу. Рукава с полушерстяными напульсниками. Отстегивающийся утепленный капюшон. Полукомбинезон с застежкой на двухзамковую молнию, с боковыми накладными карманами, сзади по линии талии стянут эластичной тесьмой. Ткань: смесовая с водоотталкивающей отделкой (не менее 35% хлопок, полиэстер), плотность не менее  210 г/кв.м. Световозвращающий материал: лента шириной не менее 5 см и не более 7 см. Утеплитель: синтепон, плотность не менее  150 г/кв.м, куртка не менее  3 слоя, полукомбинезон  не менее  2 слоя. Подкладка: 100% полиэстер. Цвет: темно-серый.
	Не соответствует

- отсутствуют конкретные показатели в характеристике утеплителя: куртка не менее 3 слоя, полукомбинезон не менее 2 слоя;
- требуется цвет: темно-серый, предлагается серый с красным;

- отсутствует наименование страны происхождения товара
	Не соответствует

- отсутствуют конкретные показатели:

«Куртка с застежкой на двухзамковую молнию и ветрозащитный клапан; утепленные карманы; Кулиски по линии талии и по низу; Рукава с полушерстяными напульсниками; Полукомбинезон с застежкой на двухзамковую молнию, с боковыми накладными карманами, сзади по линии талии стянут эластичной тесьмой. Световозвращающий материал: лента шириной не менее 5 см и не более 7 см. Подкладка: 100% полиэстер»;
- требуется – ткань не менее 35% хлопок, предлагается «хлопок «33%»;
- требуется – «цвет: темно-серый», предлагается «цвет - син.-крас.».
	Соответствует

	2
	Куртка. Куртка утепленная. Застёжка на двухзамковую молнию. Ветрозащитная планка на кнопках. Кулиса по линии талии. Объёмные карманы с клапанами.   Трикотажные манжеты внутри рукава.  Пата на рукаве регулирует ширину. Воротник-стойка с флисом. Съёмный капюшон на кнопках. Съёмная опушка из искусственного меха. Светоотражающая лента шириной не менее  5 и не более 7 см. Ветрозащитная ткань. Плотность ткани не менее 240 г/м². Подклад 100% полиэфир. Утеплитель синтепон. Цвет тёмно-синий.
	Не соответствует

 (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Не соответствует

- отсутствуют конкретные показатели:
«Застёжка на двухзамковую молнию. Ветрозащитная планка на кнопках. Кулиса по линии талии. Объёмные карманы с клапанами.   Трикотажные манжеты внутри рукава.  Пата на рукаве регулирует ширину. Воротник-стойка с флисом. Съёмный капюшон на кнопках. Съёмная опушка из искусственного меха. Светоотражающая лента шириной не менее  5 и не более 7 см. Ветрозащитная ткань. Подклад 100% полиэфир»
	Соответствует

	3
	Рукавицы комбинированные. Предназначены для защиты рук от воды и нетоксичных веществ, из натурального латекса с внутренним хлопковым напылением, синего цвета.
	Не соответствует

 (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Не соответствует

-отсутствуют конкретные показатели: «предназначены для защиты рук от воды и нетоксичных веществ», «синего цвета»;
- требуется «из натурального латекса с внутренним хлопковым напылением», предлагается «тканевое основание рукавиц покрыто составом на основе синтетического латекса»
	Соответствует

	4
	Перчатки с полимерным покрытием. Класс вязки: не менее 10.
Покрытие: не менее  двойного слоя латекса. Состав пряжи: хлопок 100%.
	Не соответствует

 (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Соответствует

	Соответствует

	5
	Перчатки резиновые. Предназначены для защиты от химических веществ: разбавленные кислоты, щелочи, моющие средства и спирты. Герметичные перчатки анатомической формы из натурального латекса с внутренним покрытием из натурального латекса с хлопковым ворсом. Противоскользящая поверхность на ладони и пальцах. Длина: не менее 30,5см. Толщина: не менее 0,38 мм.
	Не соответствует

(отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Не соответствует

-отсутствуют конкретные показатели:
«предназначены для защиты от химических веществ: моющие средства и спирты», Герметичные перчатки анатомической формы. Противоскользящая поверхность на ладони и пальцах; не указана «длина, толщина» изделия;

- требуется «из натурального латекса с внутренним покрытием из натурального латекса с хлопковым ворсом», участник предлагает «материал: натуральный каучук».
	Соответствует